

Hørings svar "Analyse af Nyborg kommunes væresteder"



Udsatterådet har bearbejdet den fremsendte "Analyse af Nyborg kommunes væresteder"

Vi tilslutter os med tilfredshed, at Den Blå Cafe tilføres de nødvendige midler så driften af dette vigtige værested kan forsætte på et forsvarligt og højere niveau.

Men vi er stærkt kritiske overfor forslagene om at flytte Viftens aktiviteter til Huset.

Fra vores dialogmøde med Husets brugere den 5. september, vil vi fremhæve, at brugerne først og fremmest efterspørger mere plads og egnede køkkenfaciliteter.

Husets brugere ønsker således at udbygge deres attraktive tilbud med bedre plads til flere og andre aktiviteter. Et meget højt ønske er at køkkenfaciliteterne forbedres, således at den nedlagte madordning kan genopstå.

På den baggrund stiller Udsatterådet sig tvivlende overfor analysens tal for Husets anvendelse i tidsrummet fra 16 til 20. Efter det for os oplyste, ville fremmødet i det tidsrum have været langt større, hvis analysen var foretaget på det tidspunkt, hvor madordningen eksisterede.

Udsatterådet foreslår derfor, at der foretages den nødvendige udvidelse af Husets fysiske rammer, før det overhovedet kan komme på tale at flytte Viftens aktiviteter hertil. I forbindelse med udvidelsen at de fysiske rammer er det vigtigt at sikre tidssvarende køkkenfaciliteter. Vi kender alle til de "Spis sammen" arrangementer, der afholdes rundt om i kommunen og for Udsatterådet er det vigtigt at understrege, at det sociale samvær, ikke mindst gennem fællesspisning, netop for vores udsatte borgere er en vigtig og frugtbar aktivitet.

Udover indholdet af Udsatterådets dialogmøde med Husets brugere den 5. september vil vi fremhæve følgende 2 afsnit i analysen.

"Borgerne har sammenfattet følgende ønsker:

- Både Husets og Viftens borgere ønsker at værestederne har åbent i weekenden.
- Både Husets og Viftens borgere ønsker flere aktiviteter både i og udenfor huset.
- Husets borgere ønsker større lokaler med mulighed for flere kreative aktiviteter.
- Den Blå Cafés borgere ønsker mulighed for at kunne købe varmt mad 3 dage om ugen mod i dag 2 dage.
- Den Blå Cafés borgere ønsker flere småture ud af huset finansieret af donationer."

"Datatræk på målgruppen har vist, at bruttomålgruppen, som kunne have interesse i at værested for borgere med betydelig nedsat fysisk og psykisk funktionsevne, er ca. 30 personer. Der er ikke lavet undersøgelser af, hvor mange af bruttomålgruppen, som reelt vil benytte et værested."

Udsatterådet finder det umuligt, at genfinde borgernes ønsker og den fortsatte forbedring af forholdene for målgrupperne i de 2 fremsatte forslag. Udsatterådet vil derfor kraftigt fraråde, at der på det foreliggende grundlag træffes beslutning om at flytte Viftens brugere og aktiviteter til Huset.

Med venlig hilsen

Benny Pieszak
fmd: Udsatterådet